Quarta-feira, 17 de dezembro de 2025 às 10:48, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 7843370: DECRETO Nº 5.204/2025

ENTIDADE

Prefeitura municipal de São Francisco do Sul

MUNICÍPIO

São Francisco do Sul

https://diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7843370

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7843370

DECRETO Nº 5.204, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2025.

FIXA  OS  VALORES  DO  VALOR  UNITÁRIO
POR COLETA - VUC PARA O EXERCÍCIO DE
2026.

O Prefeito Municipal de São Francisco do Sul, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo art. 59, inciso VI da Lei Orgânica do Município, e de acordo com o
interesse público;

CONSIDERANDO o disposto no art. 1º, itens 1 e 2 do Decreto Nº 4.807 de 01 de
novembro de 2024;

DECRETA:

Art. 1º A partir de 1º de janeiro de 2026, para fins de cálculo da Tarifa de Coleta
de Lixo – TCL/ 2026, fica definido o Valor Unitário por Coleta VUC em R$ 2,77/ coleta.

Art. 2º Este Decreto, com fundamento no Decreto nº 4.807, de 1º de novembro
de 2024, entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir  do
exercício de 2026.

São Francisco do Sul, 16 de dezembro de 2025.

GODOFREDO GOMES MOREIRA FILHO
Prefeito Municipal

ANA MARIA SCHIOCCHET
Secretária Municipal de Finanças

Publicada em _____/_____/_______. Edição DOM nº _________

Praça Dr.Getúlio Vargas, nº 01, Centro | Tel: (47) 3471-2200
São Francisco do Sul – Santa Catarina

www.saofranciscodosul.sc.gov.br

		2025-12-17T13:48:52+0000